
1 

 

ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚP SEDLČANY 
(zpracováno v souladu s § 55 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 15 vyhl.č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a evidenci územně 

plánovací činnosti ve znění pozdějších předpisů 
 

NÁVRH k projednání dle § 55 odst. 1 stavebního zákona a následně předkládaný ZM 
Sedlčany ke schválení. 
 
OBSAH 
 
A) vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na 
základě kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a vyhodnocení 
případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území, 
  
B) problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů, 
  
C) vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem, 
  
D) vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona, 
  
E) pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny, 
  
F) požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na 
udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na evropsky 
významnou lokalitu nebo ptačí oblast, 
  
G) požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li zpracování 
variant vyžadováno, 
  
H) návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod písmeny 
a) až d) vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci územního plánu, 
  
I) požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na udržitelný 
rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu zjištěny, 
  
J) návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje. 
 
K) Přílohy Zprávy o uplatňování ÚP 
__________________________________________________________________________ 
 
Zprávu zpracoval: Městský úřad Sedlčany 
                             Odbor výstavby a územního plánování  
              Filip Novák, DiS. – referent odd. územního plánování 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



2 

 

ÚVOD 
 
Město Sedlčany má platný Územní plán, který byl pořízen dle zák.č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), který byl vydán formou opatření obecné povahy zastupitelstvem města dne 
15.3.2013. Územní plán nemá žádné další změny. 
Územní plán zpracovala firma T-Plan, s.r.o., pořizovatelem územně plánovací dokumentace 
byl Městský úřad Sedlčany, odbor výstavby a územního plánování. 
Územní plán byl zpracován v souladu s metodikou MINIS a v digitální podobě pro využití 
v GIS. 
 
Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Sedlčany za období 2013 – 2018 vychází z § 55 
odst. 1 stavebního zákona a § 15 Vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Vyhláška). 
 
Zpráva o uplatňování Územního plánu obsahuje ve své druhé části Pokyny pro zpracování 
Změny č.1 ÚP Sedlčany (nahrazující návrh zadání Změny č.1 ÚP Sedlčany). Změna č. 1  
ÚP Sedlčany bude pořízena tzv. zkráceným postupem dle § 55a – 55c stavebního zákona.  
 
A) vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na 
základě kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a vyhodnocení 
případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území, 
 
A.1 Vyhodnocení změn podmínek závazných dokumentací a právních předpisů, na 
základě kterých je územní plán vydán 
Od doby vydání a nabytí účinnosti územního plánu došlo k následujícím změnám, 
aktualizacím v nadřazených dokumentacích a právních předpisech: 
 
1. Byla aktualizována Politika územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č.1, 

schválená usnesením vlády č. 276 ze dne 15.4.2015 (dále jen „Politika“) 
2. Dne 27.7.2015 byly vydána Aktualizace č.1 Zásad územního rozvoje Středočeského kraje.  
3. Dne 31.12.2016 byly aktualizovány územně analytické podklady  
4. Ke dni 1.1.2018 byl novelizován zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon 
5. Ke dni 29.1.2018 byla novelizována vyhl.č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a evidenci územně plánovací činnosti (dále 
jen „Vyhláška“) 

 
Změny Politiky územního rozvoje ČR a Zásad územního rozvoje nemají na stávající ÚP 
žádný dopad. Aktualizované Územně analytické podklady neřeší žádné nově identifikované 
problémy na území města. Změna zásadních právních předpisů, tedy stavebního zákona a 
prováděcí Vyhlášky, otevírají nové možnosti ve smyslu možného nastolení podrobnější 
regulace v území (vymezení ploch s prvky regulačního plánu) a dále možnosti z hlediska 
zjednodušení, zkrácení procesu pořizování Změny č.1 ÚP (tzv. zkrácený postup pořizování 
změn ÚP). Z hlediska obsahových náležitostí ÚP není nutná výrazná úprava stávajícího 
obsahu a členění ÚP vyplývající z nově aktualizovaných závazných právních předpisů na 
úseku územního plánování. 
 
A.2 Vyhodnocení využití zastavěného území  
 
Zastavěné území vlastního města tvoří kompaktní celek bez větších využitelných proluk 
v zástavbě. Plochy stabilizované zastavěného území určené pro bydlení jsou převážně 
vyčerpány, k dispozici jsou pouze vyjimečně volné jednotlivé pozemky mezi rodinnými domy, 
popř. plochy zahrad u rodinných domů, které však často nesplňují požadavek minimální 
výměry pro výstavbu nového RD. 



3 

 

Plochy stabilizované zastavěného území v okolních osadách sloužící k bydlení (SV - plochy 
smíšené obytné) jsou v některých sídlech vyčerpány. Je třeba brát v potaz, že v případě 
okolních osad se jedná o vyloženě vesnický charakter zástavby především staršího data, kde 
zahrady u rodinných domů a venkovských statků jsou i nyní využívány a není často 
vzhledem k charakteru zástavby a zachování výrazu sídel žádoucí, aby byly intenzivně 
zastavovány.  
 
A.3 Vyhodnocení využití zastavitelných ploch 
 

Sedlčany 
 

označení plochy 
(výměra m2) 

zastavěno v m2 (počet 
RD) 

vydané ÚR v m2 
(počet RD) poznámka 

12 (BI), 19 455 m2 1 100 (1RD)  Sadová 

11 (BI), 21 393 m2 6 180 (3RD)  Podsadová 

9 (BI), 26 546 m2 1 000 (1RD)   Jižní svah 

39 (BI), 6 556 m2 900 (1RD) 2 200 (2RD) realizace Ke hvězdárně 

44 (BI), 60 169 m2 1 400 (1RD)  nad paneláky 

5 (BI), 123 812 m2 2 350 (1RD) 32 400 (25 RD) za Háječkem 

40 (SK), 4 735 m2 1 800 (1 stavba OV)  hasičárna 

42a (SV), 26 100 m2 2 500 (2RD) 3 400 (3 RD) realizace Roudný 

42b (SV), 24 946 m2  3 800 (3 RD) realizace Roudný 

22 (BI), 17 074 m2 2 900 (2RD)  proti Sokolovně 

31b (BI), 10 118 m2 800 (1RD) 1 700 (2RD) realizace Na Morávce 

24b (BI), 42 352 m2 1 000 (1RD) 1 000 (1RD) realizace Pod lesíkem 

19 (SV), 20 256 m2 1 250 (1RD) 1 000 (1RD) realizace Na Skalách 

18 (SV), 38 069 m2 5 550 (2RD) 1 200 (1RD) realizace Na Skalách 

34 (SV), 16 798 m2 4 700 (1RD)  Na Skalách 

16 (VL), 40 013 m2  4 500 (1 stavba) 35 500 (10 700 
realizace výstavby) u sila 

45 (SK), 6893 m2 1 000 (1RD)  u ubytovny 

plochy bydlení (BI, SV, 
SK) - celkem 

zastavěno 32 500 m2 (19 RD), 14 300 m2 (13 RD) je ve výstavbě, 32 400 
m2 (25 RD) je vydáno ÚR a připravuje se výstavba 

 
Plochy nedotčené výstavbou  
 
BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské  
6 (8 500 m2), 8 (35 900 m2), 38 (5 800 m2), 31a (26 450 m2), 24a (8 000 m2), 25 (5 600 m2), 36a (7 
150 m2), 54 (7 250 m2) 
 
SV – plochy smíšené – venkovského charakteru  



4 

 

55 (15 250 m2), 51 (10 000 m2), 52 (13 900 m2) 
 
SK – plochy smíšené – obytné, komerční  
47 (22 450 m2), 4a (58 750 m2), 4b (32 500 m2), 37a (17 500 m2), 37b (42 400 m2), 41 (37 500 m2), 
35 (2 900 m2), 36b (9 350 m2) 
 
OK – plochy občanského vybavení - komerční  
10 (12 050 m2), 48 (18 700 m2) 
 
OV – plochy občanského vybavení – nekomerční 
7 (9 800 m2) 
 
VL – plochy výroby a skladování – lehký průmysl  
2 (23 300 m2), 3 (18 050 m2), 53 (6 340 m2), 15 (68 700 m2) 
 
VK – plochy výroby a skladování - sklady  
17b (11 200 m2), 17a (47 600 m2), 21 (4 300 m2) 
 
OS – plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport  
30 (53 800 m2) 
 
RN – plochy rekreace – na plochách přírodního charakteru  
13 (22 400 m2) 
 
Sestrouň 
 
Plochy nedotčené výstavbou  
SV – plochy smíšené – venkovského charakteru  
1 (4 000 m2), 2 (6 450 m2), 3 (5 700 m2) 
 
Zberaz 
 

označení plochy 
(výměra m2) 

zastavěno v m2 (počet 
RD) 

vydané ÚR v m2 
(počet RD) 

1 (SV), 3 364 m2 2 000 (1RD)  

2 (SV), 7 484 m2 3 000 (1RD)  

 
Solopysky 
 

označení plochy 
(výměra m2) 

zastavěno v m2 (počet 
RD) 

vydané ÚR v m2 
(počet RD) 

1 (SV), 5 909 m2 3 600 (3RD)  

2 (SV), 20 221 m2 3 700 (1RD)  

 
Třebnice 
 
Plochy nedotčené výstavbou  
SV - plochy smíšené – venkovského charakteru  
1 (19 900 m2), 2 (7 500 m2) 
 
 
 
 



5 

 

Štileček 
 

označení plochy 
(výměra m2) 

zastavěno v m2 (počet 
RD) 

vydané ÚR v m2 
(počet RD) 

1 (SV), 5 093 m2 1 950 (2R) 3 000 (3R) 

2 (SV), 7 110 m2 1 200   

 
 
Plochy nedotčené výstavbou  
SV - plochy smíšené – venkovského charakteru  
3 (3 700 m2) 
 
Oříkov 
 
Plochy nedotčené výstavbou  
SV – plochy smíšené – venkovského charakteru  
1 (1 250 m2), 2a (3 850 m2), 2b (1 900 m2) 
 
Oříkovec 
 
Plochy nedotčené výstavbou  
SV – plochy smíšené – venkovského charakteru  
1 (4 900 m2) 
 
Doubravice 
 
Plochy nedotčené výstavbou  
SV – plochy smíšené – venkovského charakteru  
1 (13 400 m2) 
 
Libíň 
 
Plochy nedotčené výstavbou  
SV – plochy smíšené – venkovského charakteru  
1 (8 200 m2), 2  (3 950 m2), 3 (4 350 m2), 4 (4 900 m2) 
 
Vítěž 
 
Plochy nedotčené výstavbou  
SV – plochy smíšené – venkovského charakteru  
33 (26 500 m2) 
 

Vyhodnocení využití zastavitelných ploch celkem 
Lze konstatovat, že nová výstavba probíhá především v centrálním sídle Sedlčany, 
v okolních osadách se nová výstavba týká pouze osad Zberaz, Solopysky a Štileček. 
Intenzita výstavby neodpovídá poptávce, která v současnosti převyšuje nabídku dostupných 
stavebních parcel. Je to způsobeno především neochotou vlastníků pozemků 
na zastavitelných plochách nabídnout své pozemky k dispozici pro novou výstavbu 
rodinných domů a jiné druhy staveb (např. komerčního význam). Tento stav je také zčásti 
zapříčiněn tím, že zastavitelné plochy převážně nebyly při tvorbě územního plánu zařazeny 
do ÚP na základě požadavku vlastníků, ale komplexně z hlediska jejich urbanistické 
vhodnosti a potřeb rozvoje další městské zástavby z hlediska členění na jednotlivé druhy 
ploch s rozdílným způsobem využití. Situaci by mohla zmírnit nová nabídka parcel 
v zastavitelné ploše č. 5 (za háječkem), kde nyní probíhá výstavba dopravní a technické 
infrastruktury pro výstavbu 25 RD (cca. 1/3 pozemků je již prodaná).    



6 

 

 
 
A.4 Udržitelný rozvoj území 
 
Od doby vydání územního plánu nebyly při realizaci záměrů v souladu s územním plánem 
zaznamenány žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj. Platný územní plán vytváří 
předpoklady pro vyvážený rozvoj obce, zachovává jeho obytnou funkci, přičemž respektuje 
kvality životního prostředí v území a nenavrhuje záměry, které by mohly narušit soudržnost 
obyvatel na území města. 
 
 
B) Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů 
(ÚAP) 
 
Na území města není dle aktuálních ÚAP ORP Sedlčany, ve znění po aktualizaci v roce 
2016, lokalizován žádný nový konkrétní problém k řešení v územně plánovací dokumentaci. 
Přetrvávají problémy střetu zastavěného území se stanoveným záplavovým územím potoka 
Mastník a jeho aktivní zónou. Tyto problémy jsou řešitelné pouze pomocí realizace 
protipovodňových staveb a opatření na toku. 
 
C) Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem 
 
C.1 Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje ČR 2008 
 
Dle Politiky územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1 schválené vládou ČR dne 
15.4.2015 (dále jen „PÚR“) neleží řešené území v rozvojové oblasti, rozvojové ose, ve 
specifické oblasti, v koridoru a ploše dopravní a technické infrastruktury. Pro město Sedlčany 
vyplývají pouze obecné republikové priority na základě § 18 a § 19 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a ty, které jsou uvedené v kapitole 
2.2 PÚR. 
Územní plán má respektovat republikové priority z PÚR ČR, týkající se předmětného území, 
zejména: 
 
14 - Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické 
struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho 
historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana 
by měla být provázána s potřebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy 
udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných 
případech je třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným 
celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly 
zachovány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty. Bránit upadání venkovské krajiny jako 
důsledku nedostatku lidských zásahů. 
- Územní plán ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, 
včetně urbanistického (stabilizace památek místního významu), architektonického a 
archeologického dědictví. Jsou respektovány a chráněny kulturní i přírodní památky. Je 
zachována a stabilizována urbanistická struktura území. 
 
16 - Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 
komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých 
důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. Při řešení ochrany hodnot území je nezbytné zohledňovat 
také požadavky na zvyšování kvality života obyvatel a hospodářského rozvoje území. Vhodná řešení 
územního rozvoje je zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli (viz také čl. 20 
PÚR ČR 2006) a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v PÚR 
ČR. 



7 

 

- Při stanovování základního funkčního využití území byl kladen důraz na komplexní řešení, s 
ohledem na ochranu přírody, hospodářský rozvoj a s ním související životní úroveň obyvatel. 
 
19 - Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields 
průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně využívat zastavěné území 
(podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména 
zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. (Viz také 
čl. 22 PÚR ČR 2006). Cílem je účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné 
rozpočty na do-pravu a energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území 
omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území 
- Územní plán řeší některá území brownfields, popř. navrhuje plochy přestavby, zastavěné 
území je hospodárně využíváno, ochrana nezastavěného území a zeleně je zajištěna 
podmínkami možného využití, prvky ÚSES apod.. Vyjma stávajících ploch se nenavrhují další 
plochy na cenných zemědělských půdách s ohledem na ustanovení zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu. 
 
20 - Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 
konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při 
územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy např. 
ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany 
zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zemědělského a lesního 
půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro implementaci a respektování územních systémů 
ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí 
krajiny i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků přírodního charakteru v zastavěných 
územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně plánovací činnosti 
vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a 
vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů 
- Územní plán respektuje charakter krajiny, vyvarovává se konfliktních lokalit, prvky ÚSES jsou 
podrobně navrženy, avšak nejsou vždy funkční (předpokládá se jejich založení). Územní plán 
chrání krajinu, krajinnné prvky ve správním území a mimo hlavní sídlo nenavrhuje výrazné 
urbanizační záměry, které by stávající ráz přírody a krajiny mohly negativně ovlivnit. 
 
 
C. 2 Vyhodnocení souladu se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje (ZÚR) 
 
Zásady územního rozvoje Středočeského kraje ve znění aktualizace č. 1 byly vydané 
zastupitelstvem kraje dne 27.7.2015 (dále jen „ZÚR“) podle stavebního zákona. Z tohoto 
dokumentu vyplývají obecné požadavky na využívání území uvedené v kapitole 1 ZÚR. 
Územní plán obce by měl respektovat (podobně jako u PÚR) Priority územního plánování 
kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území stanovené pod body 01 – 09 ZÚR. Tyto  
priority jsou platným Územním plánem města Sedlčany respektovány.  
Město Sedlčany se dle ZÚR nenachází v rozvojové oblasti ani rozvojové ose krajského ani 
národního významu. 
Město Sedlčany se dle ZÚR nenachází ve specifické oblasti krajského ani národního 
významu. 
Na území města Sedlčany se nachází koridor dopravní stavby pod označením D073 
specifikovaný jako přeložka silnice II/105 (obchvat města), který je v platném ÚP již 
zapracován a je zpřesněn jeho průběh. Tato stavba dosud nebyla realizována. 
Na území města Sedlčany se nenachází další plochy a koridory dopravy, plochy a koridory 
technické infrastruktury, ani opatření pro předcházení, snížení a kompenzaci možných vlivů 
na životní prostředí, vymezené v ZÚR. 
 
ZÚR řadí v kapitole „2.5 Centra osídlení“ město Sedlčany mezi nižší centra významná, pro 
která ZÚR stanovují následující: 
 
 



8 

 

(75) ZÚR stanovují tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách v 
území: 
a) rozvíjet obslužné funkce v oblasti školství, zdravotnictví a kultury pro svá spádové území; 
b) rozvíjet bydlení pro posílení, resp. udržení populačního potenciálu města (Sedlčany, Český Brod, 
Lysá nad Labem); 
c)rozvíjet ekonomické aktivity vytvářející podmínky pro rozvoj obslužných funkcí a nabídku  
pracovních příležitostí pro svá spádová území; 
d) koordinovat rozvoj blízkých měst Lysá nad Labem a Milovice 
e) chránit kulturní a přírodní hodnoty území 
 
(76) ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 
a) zabezpečovat územní podmínky pro rozvoj bydlení, obslužných i ekonomických aktivit; 
b) vytvářet podmínky pro zlepšení dopravní obslužnosti vyšším uplatněním hromadné dopravy 
ve svém spádovém obvodě; 
c) koordinovat rozvoj se sousedními obcemi. 
  
Lze konstatovat, že mezi vydanými ZÚR a současným platným územním plánem nejsou 
výraznější rozpory, priority územního plánování kraje nejsou současnou podobou ÚP, 
negativně ovlivněny.  
Řešení Územního plánu města Sedlčany respektuje priority územního plánování kraje pro 
zajištění udržitelného rozvoje území, které se týkají řešeného území, jenž jsou uvedeny 
v kapitole č. 1 ZÚR. Důraz je kladen na vytvoření podmínek pro zajištění odpovídající 
dopravní a technické infrastruktury, podmínek pro péči o přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty území (zachování přírodních hodnot, ochrana krajinného rázu, zachování 
urbanistické struktury města a specifického venkovského charakteru přilehlých osad, 
ochrana architektonických a přírodních dominant, ochrana před zdravotními riziky zejména 
ve vztahu k hlukové zátěži) a podmínek pro stabilizaci a vyvážený hospodářský rozvoj území 
(vymezení zastavitelných ploch pro bydlení při efektivním využití zastavěného území, návrh 
ploch přestavby pro rozvoj ekonomických aktivit, využití ploch v krajině a doplnění krajinných 
prvků zvyšujících ekologickou stabilitu).  
 
 
D) Prokázání potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona 
 
Město Sedlčany se v současné době potýká s výrazným problémem poklesu počtu obyvatel, 
demografický vývoj na území města je v podstatě alarmující. Jak vyplývá z dat ČSÚ za 
posledních 30 let, svého populačního maxima dosáhly Sedlčany v současné územní podobě 
mezi lety 1995-2000, kdy počet obyvatel lehce překročil hranici 8 000 obyvatel, od roku 2000 
počet obyvatel města neustále vytrvale klesá (r.2005 – 7783 obyv., r.2010 – 7643 obyv., 
r.2015 – 7339 obyv.)  až k nynějšímu počtu 7 147 obyvatel k datu 31.12.2017. Za posledních 
20 let se počet obyvatel propadl o téměř 900 lidí. Tento populační propad pravděpodobně 
bude pokračovat vzhledem k „nezdravé“ věkové struktuře obyvatel, kdy podíl obyvatel ve 
věku 0-14 let tvoří 13,8 % z celkového počtu obyvatel, zatímco podíl obyvatel ve věku 65 a 
více let tvoří 22,7 % z celkové populace, průměrný věk je 44,1 let (průměr v ČR je 42,2 let, 
ve Středočeském kraji 41,9 let). Dalším faktorem ovlivňujícím snižuující se počet obyvatel je 
migrační odliv obyvatel z dvou hlavních důvodů. Zaprvé se jedná o migraci z důvodu práce a 
zadruhé jde o stěhování z důvodu bydlení, velmi často jen do okolních obcí, kde je aktuálně 
adekvátní nabídka stavebních parcel. 
Tento vyloženě negativní trend je třeba zastavit a umožnit za pomoci územního plánu, 
jakožto prvního nástroje, vytvořit vhodné plochy a podmínky pro rozvoj bydlení, ať už 
v bytových domech, nebo v domech rodinných. Je nutné vytvořit vhodné plochy a podmínky 
pro rozvoj komerční občanské vybavenosti, podnikání a výroby, aby byl podpořen vznik 
nových pracovních příležitostí. V duchu toho jak je uvedeno v kapitole C.2 týkající se Zásad 
územního rozvoje Středočeského kraje, respektive zásad a úkolů územního plánování pro 
město Sedlčany.  



9 

 

Vzhledem k počtu, rozloze a umístění zastavitelných ploch pro bydlení především v hlavním 
sídle je nutné dělat, z důvodu ochrany nezastavěného území a zemědělského půdního 
fondu, jen takové další dílčí urbanisticky vhodné úpravy, které budou mít smysl, respektive 
bude se jednat o plochy reálně využitelné, především z důvodu výstavby bydlení vlastních 
žadatelů o tyto změny v platném Územním plánu, nebo za účelem nabídnutí plochy vlastníky 
pozemků k dalšímu prodeji za účelem výstavby bydlení. V současném stavu Územního 
plánu není nutné, respektive je nežádoucí vymezovat z vlastního podnětu další plochy, na 
kterých následně nebude reálná vůle realizovat jakýkoliv rozvoj. Cílem je dosažení vyšší 
nabídky stavebních parcel pro bydlení a umožnit pořízení vlastního bydlení na pozemcích 
žadatelů o změny v ÚP. 
Navrhovaná Změna č. 1 Územního plánu obsahově řeší, mimo několika požadavků 
z podnětu města Sedlčany, převážně individuální požadavky vlastníků pozemků o zařazení 
pozemků do územního plánu mezi zastavitelné plochy, popř. provedení dílčích úprav 
spočívajících v úpravě stávajícího funkčního využití ploch v zastavěném území, nebo ve 
stávajících zastavitelných plochách. V převážné většině se jedná o požadavky rozlohou 
nevýznamné. Žádná z nově navrhovaných ploch pro bydlení se nedotkne cenných půd 
zařazených do I. a II. třídy ochrany ZPF.  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

E) pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny 
 
E.1 V návrhu Změny č.1 Územního plánu bude prověřena možnost zařazení následujících ploch a prověřeny následující požadavky na změny 
v ÚP 
 

Tabulka navrhovaných lokalit pro zařazení do Změny č.1 územního plánu města Sedlčany  

Plocha 
č. 

p.č. k.ú. (upřesnění) Limity, poznámky 
Výměra 
cca. m2 

Současné 
využití 

Navrhované 
využití 

P 1 
3012/55, 3012/57, 
3012/67, 3012/60, 
3012/61 

Sedlčany (směr Roudný) OP vodního zdroje 15 570 NZ SV 

P 2 3020/10, 3020/20, 
3020/8 Sedlčany (směr Roudný) OP el.vedení VN, OP silnice II.třídy 14 260 NZ SV 

P 3 2987/66, 2987/65, 
2987/64, 2987/63 

Sedlčany (nad ulicí 
Profesora Plavce) změna využití zastavitelné plochy č. 7 (OV) 9 780 OV BI 

P 4 

2962/41, 2962/43, 
2962/15 (část), 
2962/50, 2962/42,  
2962/35 (část), 
2962/52 (část), 2962/4 

Sedlčany (nad BIOSEM) 
Západní polovina pozemku: CHLÚ, dobývací prostor 
(netěžený), výhradní ložisko nerostných surovin 
bilancované.        

31 910 NZ BI 

P 5 1018 Sedlčany (tiskárna VAN 
druck, Havlíčkova ul.) změna využití plochy stabilizované 460 VK SK 

P 6 2957/1, 2956/2, 
2953/4 

Sedlčany (zahrady pod 
Cihelným vrchem) OP el.vedení VN (okrajově) 2 920 NL  BI 

P 7 816, 817, 818 Sedlčany změna využití plochy stabilizované zastavěného území 780 RZ BI 

P 8 849, 850 Sedlčany změna využití plochy stabilizované zastavěného území 390 RZ BI 



11 

 

P 9 2940/89, 2940/91, 
2940/92 Sedlčany (Jižní svah) změna z navržené veřejné zeleně (park) na plochu 

individuálního bydlení 8 110 ZV BI 

P 10 2931, 2932/1 (část), 
st. 2932/2 

Sedlčany (u silnice I/18 pod 
Cihelným vrchem) OP lesa 6 680 RZ BI 

P 11 569/53 Sedlčany (vedle KIK)  změna využití zastavitelné plochy 2 120 BI OK 

P 12 2738/4, 2738/10 Sedlčany (směr cihelna, 
ZS) OP el.vedení VN 6 230 NZ BI 

P 13 

2738/1, 2737/2, 
2738/23, 2760/25, 
3048/33, 2738/22 
(část) 

Sedlčany (u zemědělské 
spol.) silnice II. třídy včetně OP 10 120 NZ, DS, ZO VT 

P 14 2652/3 Sedlčany (u kartografie)  změna využití plochy stabilizované 1 400 OV BI 

P 15 2483/5 Sedlčany (u STROSu)  změna využití plochy stabilizované 300 DS OK 

P 16 

455/6, 455/5, 443, 
441, 442, 444, 3059/3, 
3059/5, 451/3, 451/3, 
445/1, 445/2, apod. 

Sedlčany (Mrskošovna) 

plocha v zastavěném území, změna z plochy přírodní 
na plochu pro sport a veřejnou zeleň (podmínkou 
vymezení je nutnost přehodnocení prvku ÚSES - 
lokální biocentrum LBC 4) 

27 740 ZP OS, ZV 

P 17 1834/1, 1834/2 Sedlčany (bývalé budovy 
ZZN u uhelných skladů) 

jedná se částečně o opravu dle skutečného stavu a 
dále o změnu funkčního využití z výroby na smíšené 
obytné území  

1 400 DZ, VK SM 

P 18 1734/1, 1731/1, 1732, 
1733 

Sedlčany (proti areálu 
bývalého ZZN) změna využití plochy stabilizované zastavěného území 3 630 OK SM 

P 19 1980/15 Sedlčany (nad Vyhlídkou) doplnění zastavitelné plochy č. 31b 6 560 NZ BI 



12 

 

P 20 

1926/279 (část), 
1926/277 (část), 
1926/280 (část), 
1926/275 (část) 

Sedlčany (mezi 
komunikacemi směr Vítěž a 
Zberaz) 

nová zastavitelná plocha podél navržené komunikace 
MK 15 15 390 NZ          BI 

P 21 1891 Sedlčany (mlýn) 

Q 100 + aktivní zóna záplavového území, OP lesa, OP 
el.zařízení (trafostanice) 440 ZS VT 

zahrada v zastavěném území přiléhá k areálu mlýna 

P 22 
1881, 1882, 1885, 
1886/1, 1886/3, 
1896/2 

Sedlčany (mlýn) jedná se o opravu ÚP dle současného stavu – areál 
mlýna - stávající plochy výroby (V) 3260 NZ VT 

P 23 1901 Sedlčany (směr Červený 
hrádek) 

změna využití plochy stabilizované zastavěného území 
na bydlení  1 180 ZS BI 

P 24 2733/2, 2733/11 Sedlčany (mezi Cihelnou a 
přehradou) lokální biocentrum (LBC 3), OP el.vedení VN, OP lesa,  9 310 NL W 

P 25 2408/49 Sedlčany (Čer.Hrádek u 
mlýna) 

OP lesa (okrajově), půda II.třídy ochrany ZPF (leží 
v zastavěném území) 1 760 ZO SV 

P 26 2408/20, 2370/4, 
2408/26, 2370/3 Sedlčany (Červený hrádek) změna využití zastavitelné plochy bydlení na 

zahradnictví 4 200 BI ZX 

P 27 434/1, 434/2, 435/3 Sestrouň OP lesa, OP silnice III.třídy (okrajově) 4 740 NZ SV 

P 28 80, 81/2, 82/3, 83 Sestrouň  OP lesa 7 910 SV VZ 

P 29 41 Sestrouň   2 710 NZ SV 

P 30 656/4, 654/1, 650/1 Sestrouň (Zberaz) OP el.zařízení - trafostanice (okrajově) 5 150 NZ, ZO SV 

P 31 118 Sestrouň (Zberaz)   1 210 NZ SV 

       



13 

 

P 32 
100/15, 107/4, 107/6, 
107/7, 108/7, 108/8, 
743/15 

Sestrouň (Zberaz)   2 510 NZ SV 

P 33 733/1 (část), 142 Sestrouň (Zberaz)   3 340 NZ SV 

P 34 9/4, 9/5, 9/6, 9/7, 9/8, 
11/2, st.123 Solopysky (za hospodou) plocha v zastavěném území - st. proluka 2 980 ZS SV 

P 35 

273/7, 273/13, 19/1 
(část), 19/2, 273/6, 
273/7, 273/13, 
273/14, 273/15, 274/2, 
400/6 

Solopysky (u Dolního 
rybníka)   5 440 ZS SV 

P 36 270/37, 270/34, 270/3 Solopysky OP pásmo komunikace III.třídy (okrajově) 3 640 NZ SV 

P 37 

186/4, 186/8, 186/9, 
186/14, 186/12, 186/7, 
174/2, 175/2, 186/13, 
175/1, 186/1, 174/5, 
174/6 

Solopysky (lom Deštno) rozšření těžby v lomu Deštno, půda II.třídy ochrany 
ZPF, lesní pozemky, OP lesa 78 390 NZ, NL TZ 

P 38 219 Třebnice (Štileček) OP el.zařízení (trafostanice), CHLÚ, OP lesa 2 440 ZP SV 

P 39 283/2 Třebnice (Štileček) OP lesa 3 290 NZ SV 

P 40 244, 245 Třebnice (Štileček) OP lesa, OP el.vedení VN, CHLÚ, dobývací prostor 
(okrajově) 5 720 NZ SV 

P 41 271/4, 242/4, 271/3, 
242/3, 271/5, 242/5 Třebnice (Štileček) OP lesa, CHLÚ,  navrhnout urbanisticky vhodné 

zmenšení výměry (nyní 1,6 ha) 16 270 NZ SV 



14 

 

P 42 305/6 Oříkov   5 620 NZ VL 

P 43 356, 357 Libíň  
lokální biocentrum (LBC 1) - bude prověřena reálnost 
zařazení autorizovanou osobou - je nutná úprava 
hranic prvku ÚSES 

4 460 NP SV 

P 44 48 Libíň    1 690 NZ SV 

P 45 351, 66/6 Libíň   2 380 NZ SV 

P 46 

2076/1 (část), 2168/2, 
2171/1 (část), 2171/2, 
2172 (část), 2171/3, 
2168/3 

Sedlčany (Vítěž)   8 200 NZ SV 

 
BI plochy bydlení – individuální městské a příměstské VT        plochy výroby a skladování RZ plochy rekreace – zahrádkové osady 

SV plochy smíšené – venkovského charakteru VK        plochy výroby a skladování - sklady ZP plochy zeleně – zeleň ostatní 

SM plochy smíšené – obytné městského charakteru VZ plochy výroby a skladování – zemědělská výroba ZO plochy zeleně – zeleň izolační 

OV plochy občanského vybavení – nekomerční TZ         plochy těžby nerostů - zastavitelné NZ plochy zemědělské 

OK plochy občanského vybavení – komerční DS        plochy dopravní infrastruktury – doprava silniční NL          plochy lesní 

W           plochy vodní a vodohospodářské DZ        plochy dopravní infrastruktury – doprava 
železniční 

NP plochy přírodní 

OS         plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport ZV       plochy zeleně – zeleň ve veřejných prostranstvích ZX       pl. zeleně se specifickým využitím pro 
zahradnictví 

 
 
 
 
 
 
 



15 

 

- v návrhu Změny č.1 ÚP bude prověřena možnost stanovení podrobnější regulace 
některých stávajících a navrhovaných zastavitelných ploch (plochy s prvky regulačního 
plánu) 
 
- bude prověřena a provedena úprava textu možného využití u některých stanovených 
stávajících druhů ploch s rozdílným způsobem využití, popř. bude provedena úprava 
stanovené prostorové regulace 
 
- mimo výše navrhované změny a úpravy k prověření ve Změně č. 1 ÚP, budou provedeny 
některé další drobné opravy chyb a nepřesností v platném územním plánu, které se 
promítnou do úplného znění (právního stavu dokumentace) Územního plánu. 
  
E.2 Soulad s Politikou územního rozvoje a se Zásadami územního rozvoje 
Středočeského kraje  
 
Návrh Změny č.1 ÚP musí obecně respektovat priority územního rozvoje, jak je uvedeno 
výše v bodech C.1 a C.2.  
 
Návrh Změny č.1 ÚP se nedotýká rozvojových oblastí, rozvojových os, specifických oblastí, 
ani koridorů a ploch dopravní a technické infrastruktury vymezených v PÚR. 
 
Město Sedlčany se dle ZÚR nenachází ve specifické oblasti krajského ani národního 
významu. Na území města Sedlčany se nachází koridor dopravní stavby pod označením 
D073 specifikovaný jako přeložka silnice II/105 (obchvat města), který je v platném ÚP již 
zapracován a je zpřesněn jeho průběh. Této stavby se Změna č.1 ÚP netýká. Na území 
města Sedlčany se nenachází další plochy a koridory dopravy, plochy a koridory technické 
infrastruktury, ani opatření pro předcházení, snížení a kompenzaci možných vlivů na životní 
prostředí, vymezené v ZÚR. 
 
E.3 Požadavky na řešení veřejné infrastruktury a občanské vybavenosti 
 
E.3.1 Občanské vybavení 
Zastoupení zařízení občanského vybavení je na přirozené úrovni, nabídka odpovídá velikosti, 
významu a umístění sídla v rámci širších vztahů. Další navržení ploch pro občanskou vybavenost 
Změna č.1 ÚP neřeší. 
 
E.3.2 Dopravní infrastruktura 
- Změna č.1 ÚP nevznáší žádné zvláštní nároky na řešení ploch dopravní infrastruktury, je nutné 
respektovat všeobecné ustanovení předmětných právních předpisů 
-řešení dopravní infrastruktury musí odpovídat vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných technických 
požadavcích na využívání území - § 9 a § 22. 
-rozvojové lokality musí splňovat požadavky pro připojení dle ust. § 10 ZPK. Počet připojení na 
komunikaci omezit na minimum ( např. jednou obslužnou komunikací)  
-důsledné řešení pěší dopravy (vymezení ploch pro vybudování chodníků) a uzemní rezervy potřebné 
pro zajištění dopravní obslužnosti  
-nově navržené místní komunikace zařadit mezi veřejně prospěšné stavby 
-umístění bytových objektů situovaných u silnic navrhnout tak, aby byly splněny limitní hladiny hluku z 
dopravy ve vnitřních chráněných prostorách staveb a ve venkovním chráněném prostoru staveb dle 
nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 
 
E.3.3 Technická infrastruktura 
 
a) Zásobování vodou 
Vlastní území města je zásobováno z vodovodního přivaděče z nádrže Želivka. Dalším lokálním 
vodovodem je vodovod v části osady Solopysky, čerpající vodu z vodních zdrojů za Solopyským 
horním rybníkem. Zbylé osady jsou zásobeny pomocí vlastních zdrojů (studen). 



16 

 

: navrhnout připojení zastavitelných ploch na veřejnou síť, pokud je možné 
: v osadách bez dostupného vodovodu řešit zásobování pomocí individuálních zdrojů (vlastní studny), 
včetně podmínky budoucího napojení objektů na vodovodní řad pokud bude vybudován 
: převzít trasu plánovaného vodovodního přivaděče Benešov-Sedlčany 
 
b) Odkanalizování 
Ve městě je vybudován jednotný i oddílný systém kanalizace. Odpadní vody jsou svedeny na 
městskou čistírnu odpadních vod umístěnou v nivě potoka Mastník za areálem Sedlčanské kotliny. 
V koncepci řešit: 
• navrhnout připojení zastavitelných ploch na veřejnou kanalizační síť, pokud je dostupná, v ostatních 
sídlech řešit likvidaci odp. vod individuálně 
• navrhnout hospodaření s dešťovými vodami u zastavitelných ploch za účelem jejich vsakování, 
popř. zdržení 
• odkanalizování zastavitelných ploch řešit oddílnou kanalizací, aby nedocházelo k nadměrnému 
zatěžování ČOV dešťovými vodami 
 
c) Zásobování plynem 
V koncepci řešit: 
Vlastní území města Sedlčany je zásobováno zemním plynem z VTL plynovodu, která je zakončena 
VTL regulační stanicí - RS Sedlčany – mezi Kliměticemi a Doubravicí. Vlastní rozvodná síť obce je 
provedena v systému středotlak. Okolní osady nejsou na toto vedení připojeny a do budoucna není 
jejich plynofikace zvažována.  
 

d) Zásobování elektrickou energií 
Řešené území je zásobováno elektrickou energií z rozvodny 110/22 kV Sedlčany. V návrhu územního 
plánu obce budou v maximální míře respektována veškerá stávající zařízení včetně jejich ochranných 
pásem.  
• v návrhu Změny č.1 ÚP mohou být navržena nové elektrická zařízení pokud to bude situace 
vyžadovat 
 
e) Zásobování teplem 
V Sedlčanech je několik městských částí napojeno na síť topných kanálů ústředního vytápění 
realizovaného ze dvou hlavních kotelen - Na severním sídlišti a v Husově ulici. Kotelny spalují zemní 
plyn. Jinak je vytápění objektů individuální. 
• připojení záměrů obsažených ve Změně č.1 ÚP na centrální zdroje vytápění se neřeší 
 
f) Veřejná prostranství 
• v rámci Změny č.1 ÚP mohou být vymezena nová veřejná prostranství, avšak jejich vymezení se 
nepředpokládá 
 
E.4 Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot 
 
a) Historické, kulturní, urbanistické hodnoty 
Pro upevnění identity v řešeném území je třeba respektovat dochované stavby, zejména je třeba 
chránit nemovité kulturní památky a objekty v památkovém zájmu. Z hlediska archeologie je celé 
území v oblasti archeologického zájmu (území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). 
 
b) Zeleň 
Chránit stávající zeleň a případně navrhnout další plochy pro využití jako veřejná zeleň a pro 
propojení se zelení v okolí zastavěného území. Při situování možných rušivých vlivů do blízkosti 
obytných částí sídel využívat pásy izolační a ochranné zeleně.  
Je třeba respektovat významné krajinné prvky (VKP) vyplývající ze zákona o ochraně přírody a 
krajiny. Je třeba důsledně chránit přírodní prostředí v řešeném území.  
 
c) Přírodní hodnoty 
- v řešeném území se nenachází žádná zvláště chráněná území (vyjma níže uvedeného) ani památné 
stromy 
- v řešeném území se nenachází ptačí oblasti 



17 

 

- v řešeném území se nachází lokalita systému NATURA 2000 - EVL (dle evropské „Směrnice o 
stanovištích „ č. 92/43/EEC): 
:   Horní solopyský rybník CZ 02 013 785 – Jedná se o území o celkové rozloze cca 20,8 ha, které je 
tvořeno dvěma rybníky (Horní solopyský rybník a menší bezejmenná nádrž) a jejich přilehlým okolím. 
Předmětem ochrany je kuňka ohnivá (Bombina bombina). Tato lokalita je také prohlášena za přírodní 
památku. 
• Změna č. 1 ÚP by neměla mít negativní vliv na tuto lokalitu systému NATURA 2000 
 
d) Systém ekologické stability krajiny 
- budou prověřeny možné úpravy lokálního územního systému ekologické stability uvedené 
v požadavcích v bodě E.1. 
 
e) Ochrana zemědělského půdního fondu 
Plochy zemědělské půdy navrhované k nezemědělskému využití, budou doloženy konkrétními údaji o 
výměře, kultuře a bonitovaných půdně ekologických jednotkách. Požadované podklady musí být 
zpracovány ve smyslu zásad ochrany ZPF, uvedených v ustanovení § 4 zákona a ust. § 3 a 4 vyhl. č. 
13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti zákona o ochraně ZPF. 
Při zpracování územního plánu je nutné dodržet zásady ochrany zemědělského půdního fondu - § 4 a 
§ 5 zákona č. 334/1992 Sb.,o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění. Je 
respektována nedotknutelnost, popř. minimalizováno možné využití půdy v I. a II. stupni ochrany. S 
návrhem zastavitelných ploch je třeba citlivě přistupovat k záborům orné půdy. Návrhem nevytvářet 
zbytkové (plochy nevhodné k obdělávání) plochy zemědělské výroby.  
: Změna č. 1 ÚP respektuje plně nedotknutelnost půd I. a II. třídy ochrany ZPF, jedinou vyjímkou je 
návrh na rozšíření dobývacího prostoru lomu Deštno (navržená Plocha č. 37) 
 
f) Ochrana nerostného bohatství 
Ve správním území obce se nachází chráněné ložiskové území a dobývací prostory. Zásahy do těchto 
CHLÚ musí být projednány s dotčenými orgány na úseku ochrany nerostného bohaství. Stávající 
dobývací prostory nejsou návrhem změn dotčeny, navrhuje se rozšíření území těžby lomu Deštno 
(plocha č. 37). 
 
Ochrana vod, vodních toků 
Změna č.1 ÚP musí chránit vodní toky a pečlivě zvážit možné umisťování záměrů do záplavových 
území potoka Mastník. 
 
h) Obrana státu 
V řešeném území se zařízení a plochy sloužící k obraně státu nenacházejí. Řešeným územím 
neprocházejí zájmová území AČR dle § 175 zák. č. 183/2006 Sb.  
 
E.5 Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutno prověřit 
 
Vymezení ploch územních rezerv se nepředpokládá. 
 
E.6 Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo 
předkupní právo 
 
Nepředpokládá se vymezení takových ploch a opatření vyjma možného přehodnocení prvků 
lokálního systému ÚSES. 
 
E.7 Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování 
o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní 
studie nebo uzavřením dohody o parcelaci 
 
Vymezení takových ploch a koridorů se vzhledem k charakteru navrhovaných změn 
nepředpokládá. 
 



18 

 

E.8 Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu 
jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 
 
Změna č.1 ÚP Sedlčany bude zpracována v souladu se stavebním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy, v platném znění. 
Dokumentace návrhu územního plánu bude zpracována v potřebném rozsahu dle přílohy č.7 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., v platném znění  

 
l) Návrh Změny č.1 ÚP – závazná část 
             1) Textová část návrhu Změny č.1 ÚP 
             2) Grafická část návrhu Změny č.1 ÚP 
                              - výkres základního členění území (1:5 000)  
                              - hlavní výkres (1:5 000) 
       - výkres VPS, VPO a asanací(1:5 000)               
                          

      II) Odůvodnění návrhu Změny č.1 ÚP 
                   1) Textová část odůvodnění návrhu Změny č.1 ÚP 

          2) Grafická část odůvodnění návrhu Změny č.1 ÚP  
                 - koordinační výkres (1:5 000)                     
                 - výkres širších vztahů 
                 - výkres předpokládaných záborů půdního fondu (1:5 000)     

 
Zároveň musí být před vydáním Změny č.1 ÚP zpracováno úplné znění Územního plánu 
Sedlčany (právní stav) minimálně v rozsahu – Text závazné části ÚP, Koordinační výkres.  
Změna č.1 ÚP bude také zpracována a odevzdána v digitální podobě v strojově čitelném 
formátu. Počet odevzdaných paré – 2 x návrh Změny č.1 ÚP pro veřejné projednání 
dokumentace, 3 x návrh Změny č.1 ÚP + 3 x úplné znění Územního plánu pro vydání. 
 
E.9 Režim pořízení Změny č.1 ÚP Sedlčany 
 
Změna č. 1 ÚP Sedlčany bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a – 55c 
stavebního zákona. 
 
 
F) požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na 
udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 
 
Vyhotovení dokumentace Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území se bude 
vyhotoveno v případě uplatnění požadavku v bodech a) a b) (viz. níže). 
 
a) Vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA) 
Z důvodu ust. § 47 odst. 2 stavebního zákona, ust. § 10i a na základě kritérií uvedených v 
příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, může být příslušným dotčeným 
orgánem posuzování vlivů uplatněn požadavek na vyhotovení dokumentace Vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí (tzv. SEA), jakožto jedné součásti dokumentace Vyhodnocení vlivů 
ÚP na udržitelný rozvoj. 
Vyhodnocení SEA musí být případně zpracováno oprávněnou osobou podle § 19 cit. 
zákona. Obsah a rozsah vyhodnocení je rámcově stanoven v příloze stavebního zákona.  
 
b) Vyhodnocení vlivů na lokality soustavy NATURA 2000 
Vzhledem ke skutečnosti, že se v řešeném území nachází Evropsky významná lokalita, ale 
nejsou v její blízkosti umísťovány takové záměry, které by mohly její fungování narušit,  
předpokládá se, že bude vliv na tyto lokality evropské soustavy NATURA 2000 vyloučen.  



19 

 

 
G) požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li 
zpracování variant vyžadováno 
 
V rámci Změny č. 1 ÚP nebude zpracováno variantní řešení návrhu.  
Změna č.1 ÚP bude pořízena zkráceným  postupem dle § 55a – 55c stavebního zákona. 
 
H) návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod 
písmeny a) až d) vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci 
územního plánu 
 
Nový ÚP nebude pořízen. 
 
I) požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na 
udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu 
zjištěny 
 
Negativní vlivy nebyly zjištěny. 
 
J) návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje 
 
Návrhy na aktualizaci Zásad územního rozvoje Středočeského kraje se neuplatňují. 
 
K) Přílohy Zprávy o uplatňování ÚP 
 
Příloha: Grafické znázornění navrhovaných změn ve Změně č. 1 ÚP uvedených v bodě E.1. 
na podkladě koordinačního výkresu platného Územního plánu Sedlčany 


